
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 41,175,028 39,831,239 1,343,789

국            350,259 346,127 4,132

분            369,596 369,596 0

도            255,723 46,729 208,994

군         40,199,450 39,068,787 1,130,663

행정운영경비(행정과) 33,968,118 33,180,781 787,337

국             33,835 33,835 0

분            369,596 369,596 0

군         33,564,687 32,777,350 787,337

인력운영비 33,932,482 33,145,145 787,337

국             33,835 33,835 0

분            369,596 369,596 0

군         33,529,051 32,741,714 787,337

인력운영비 33,898,647 33,111,310 787,337

분            369,596 369,596 0

군         33,529,051 32,741,714 787,337

101 인건비 27,152,089 26,364,752 787,337

분            369,596 369,596 0

군         26,782,493 25,995,156 787,337

01 보수 25,010,132 24,317,638 692,494

  ○기본급            14,945,787         14,253,293          692,494

    0.정무직                73,328             69,836            3,492

    0.연봉제(4급)               128,388            122,274            6,114

    0.4급(26호)                80,304             76,505            3,799

    0.5급(23호)               945,432            900,526           44,906

    0.6급(18호)             3,160,796          3,130,635           30,161

    0. 6급(18호) 가족관계등록 담당
              260,789            258,004            2,785

    0.7급(14호)             3,341,064          3,181,632          159,432

  73,328,000원 * 1인

  64,194,000원 * 2인

  3,346,000원 * 2인 * 12월

  2,918,000원 * 27인 *12월

  2,232,200원 * 118인 * 12월

       (2,232,000원*11인*12월)-33,835,000원

  1,907,000원 * 146인 * 12월

분            369,596 369,596 0

군          2,971,468 2,812,036 159,432

    0.8급(10호)             2,083,800          1,984,716           99,084

    0.9급 (5호)               401,760            271,630          130,130

    0.기능6급(25호)               123,840            117,946            5,894

    0.기능7급(20호)               286,176            272,580           13,596

    0.기능8급(15호)               336,576            320,602           15,974

    0.기능9급(10호)               389,664            371,492           18,172

    0.기능10급(6호)               321,984            306,540           15,444

    0.별정6급상당(23호)               422,688            402,512           20,176

    0.지도사(20호)               632,448            602,324           30,124

    0.정근수당             1,956,750          1,863,539           93,211

  1,510,000원* 115인 * 12월

  1,080,000원 * 31인 * 12월

  2,580,000원 * 4인*12월

  2,168,000원 * 11인 * 12월

  1,753,000원 * 16인 * 12월

  1,353,000원 * 24인 * 12월

  1,032,000원 * 26인 * 12월

  2,516,000원*14인*12월

  2,196,000원 * 24인* 12월

  13,045,000,000원*1.8/12

03 무기계약근로자보수 1,990,058 1,895,215 94,843

  ○청사관리(4인)                97,331            111,604         △14,273

    0.기본급                36,544             44,931          △8,387  36,690원*4인*249일
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.처우개선비                     0                809            △809

    0.기말수당                12,182             15,247          △3,065

    0.가산금                     0              4,494          △4,494

    0.가산금                 3,360                  0            3,360

      ｏ5년이상~6년미만                   600                  0              600

      ｏ9년이상~10년미만                   960                  0              960

      ｏ15년이상~16년미만                 1,800                  0            1,800

    0.유급휴일수당                 9,393             11,277          △1,884

    0.연차유급휴가수당                 2,936              4,405          △1,469

    0.휴일근무수당                 6,605              6,344              261

    0.명절휴가비                 4,403              9,148          △4,745

    0.시간외근무수당                 9,908              5,949            3,959

    0.급량비                 5,760              9,000          △3,240

    0.교통비                 6,240                  0            6,240

  ○단순노무원인건비(22인)               521,793            444,260           77,533

    0.기본급               200,988            178,041           22,947

    0.기말수당                66,996             56,100           10,896

    0.가산금                     0             17,805         △17,805

    0.가산금                12,240                  0           12,240

      ｏ5년이상~6년미만                 1,800                  0            1,800

      ｏ6년이상~7년미만                   720                  0              720

      ｏ7년이상~8년미만                 2,520                  0            2,520

      ｏ8년이상~9년미만                 1,920                  0            1,920

      ｏ10년이상~11년미만                 1,200                  0            1,200

      ｏ15년이상~16년미만                 1,800                  0            1,800

      ｏ19년이상~20년미만                 2,280                  0            2,280

    0.유급휴일수당                51,660             44,685            6,975

    0.휴일근무수당
               29,059             25,136            3,923

    0.연차유급휴가수당                16,144             10,473            5,671

    0.명절휴가비                24,216             33,660          △9,444

    0.시간외근무수당                54,490             47,160            7,330

    0.급량비                34,320             31,200            3,120

    0.교통비                31,680                  0           31,680

  ○도로수로원인건비(14인)               399,239            342,610           56,629

    0.기본급               155,454            154,275            1,179

      ｏ반 장                15,441             15,045              396

      ｏ반 원               140,013            139,230              783

    0.기말수당                52,774             51,425            1,349

    0.가산금                     0             12,857         △12,857

    0.가산금                16,680                  0           16,680

      ｏ5년이상~6년미만                 1,200                  0            1,200

  0원

  36,544,000원*4/12

  0원

  50,000원*1인*12월

  80,000원*1인*12월

  150,000원*1인*12월

  36,690원*4인*64일

  36,690원*4인*20일

  36,690원*5인*150%*2일*12월

  36,690원*25일*4인*60%*2회

  6,880원*4인*30시간*12월

  120,000원*4인*12월

  130,000원*4인*12월

  36,690원*22인*249일

  200,988,000원*4/12

  0원

  50,000원*3인*12월

  60,000원*1인*12월

  70,000원*3인*12월

  80,000원*2인*12월

  100,000원*1인*12월

  150,000원*1인*12월

  190,000원*1인*12월

  36,690원*64일*22인

       36,690원*22인*150%*2일*12월

  36,690원*20일*22인

  36,690원*25일*22인*60%*2회

  6,880원*30시간*22인*12월

  130,000원*22인*12월

  120,000원*22인*12월

  62,010원 * 1인 * 249일

  44,140원 * 13인 * 244일

  158,321,000원*4/12

  0원

  50,000원*2인*12월
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ｏ7년이상~8년미만                 1,680                  0            1,680

      ｏ8년이상~9년미만                 2,880                  0            2,880

      ｏ9년이상~10년미만                 1,080                  0            1,080

      ｏ14년이상~15년미만                 3,360                  0            3,360

      ｏ17년이상~18년미만                 2,040                  0            2,040

      ｏ18년이상~19년미만                 2,160                  0            2,160

      ｏ19년이상~20년미만                 2,280                  0            2,280

    0.위험수당                 5,040              8,400          △3,360

    0.유급휴일수당                40,694             38,720            1,974

      ｏ반 장                 3,969              3,776              193

      ｏ반 원                36,725             34,944            1,781

    0.월차유급휴가수당                12,718              9,075            3,643

      ｏ반 장                 1,241                885              356

      ｏ반 원                11,477              8,190            3,287

    0.휴일근무수당                22,891             21,780            1,111

      ｏ반 장
                2,233              2,124              109

      ｏ반 원
               20,658             19,656            1,002

    0.시간외근무수당                50,988             24,238           26,750

      ｏ반 장                 4,796              2,265            2,531

      ｏ반 원                46,192             21,973           24,219

    0.급량비                21,840             21,840                0

    0.교통비                20,160                  0           20,160

  ○처우개선비                     0             25,046         △25,046

  70,000원*2인*12월

  80,000원*3인*12월

  90,000원*1인*12월

  140,000원*2인*12월

  170,000원*1인*12월

  180,000원*1인*12월

  190,000원*1인*12월

  30,000원*14인*12월

  62,010원*1인 * 64일

  44,140원 * 13인 * 64일

  62,010원*1인*20일

  44,140원*13인*20일

          62,010원 * 150%*1인 * 2일 * 12월

          44,140원 * 150%*13인 * 2일 * 12월

  13,320원*1인*30시간*12월

  9,870원*13인*30시간*12월

  130,000원*14인*12월

  120,000원*14인*12월

  0원

행정조직운영(행정과) 335,484 285,484 50,000

부서조직운영 335,484 285,484 50,000

인력운영경비 335,484 285,484 50,000

101 인건비 117,324 67,324 50,000

03 무기계약근로자보수 117,324 67,324 50,000

  ○ 무기계약근로자 퇴직금               117,324             67,324           50,000

    0. 기타무기계약근로자 퇴직금
               40,000             40,000                0

    0. 환경미화원 퇴직금                77,324             27,324           50,000

       10,000,000원*4인

  77,324,000원

지방공무원 육성 547,350 537,350 10,000

공무원 교육훈련 547,350 537,350 10,000

공무원 역량강화 직무교육 547,350 537,350 10,000

202 여비 358,950 348,950 10,000

04 국제화여비 97,500 87,500 10,000

  ○직무시책관련 선진외국비교견학
               50,000             40,000           10,000      50,000,000원
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방행정 역량 강화 647,879 606,358 41,521

국             10,232 6,100 4,132

도             12,428 12,524 △96

군            625,219 587,734 37,485

일선행정업무수행지원 558,384 531,863 26,521

국             10,232 6,100 4,132

도             12,428 12,524 △96

군            535,724 513,239 22,485

이장단체 상해보험및연수 74,699 75,310 △611

도             12,428 12,524 △96

군             62,271 62,786 △515

201 일반운영비 73,260 73,866 △606

도             10,989 11,080 △91

군             62,271 62,786 △515

02 공공운영비 73,260 73,866 △606

  ○이장단체 상해보험                73,260             73,866            △606  73,260,000원

도             10,989 11,080 △91

군             62,271 62,786 △515

301 일반보상금 1,439 1,444 △5

도              1,439 1,444 △5

10 행사실비보상금 1,439 1,444 △5

  ○모범이장 연수 참석                 1,439              1,444              △5  1,439,000원

도              1,439 1,444 △5

각종 단체지원 59,970 49,970 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

02 민간경상보조 30,000 20,000 10,000

  ○민주평화통일 자문회의 산청군협의회지원
               25,000             15,000           10,000      25,000,000원

일반행정업무추진 386,983 373,983 13,000

201 일반운영비 97,110 82,110 15,000

03 행사운영비 45,620 30,620 15,000

  ○ 각종행사 운영지원                40,000             25,000           15,000

    0 각종행사등 운영을 위한 물품구입
               30,000             15,000           15,000       30,000,000원

203 업무추진비 96,500 98,500 △2,000

03 시책추진업무추진비 96,500 98,500 △2,000

  ○웰빙관광산업육성 시책추진
               10,000             12,000          △2,000      100,000원*10인*10회

일제강제동원피해자지원 5,852 6,100 △248

국              5,852 6,100 △248

101 인건비 5,852 6,100 △248

국              5,852 6,100 △248

04 기간제근로자등보수 5,852 6,100 △248
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일제강제동원 피해자지원업무보조                 5,852              6,100            △248

    0.인건비                 4,900              4,900                0  35,000원*140일

국              4,900 4,900 0

    0.4대보험료                   952              1,200            △248  952,000원

국                952 1,200 △248

과거사 관련 위령제 지원 4,380 0 4,380

국              4,380 0 4,380

307 민간이전 4,380 0 4,380

국              4,380 0 4,380

04 민간행사보조 4,380 0 4,380

  ○ 서부경남 민간인 희생사건 위령제 지원(경찰
    청)                 1,500                  0            1,500      1,500,000원

국              1,500 0 1,500

  ○ 경남산청거창 민간인 희생사건 위령제 지원(
    국방부)                 2,880                  0            2,880      2,880,000원

국              2,880 0 2,880

자매결연 교류 89,495 74,495 15,000

국내 및 국제우호 교류사업 89,495 74,495 15,000

201 일반운영비 18,895 8,895 10,000

03 행사운영비 11,395 1,395 10,000

  ○국제교류 행사 운영                11,395              1,395           10,000

    0. 우호교류 및 협력증진을 위한 행사지원
               10,000                  0           10,000       10,000,000원

301 일반보상금 25,600 20,600 5,000

08 외빈초청여비 10,500 5,500 5,000

  ○국제교류(자매,우호)도시 외빈초청                10,500              5,500            5,000

    0.숙박비                 7,000              4,000            3,000

    0.식 비                 3,500              1,500            2,000

  200,000원*10인*3.5일

  50,000원*10인*7일

서무관리 278,271 263,271 15,000

도              4,334 4,334 0

군            273,937 258,937 15,000

일반서무관리 278,271 263,271 15,000

도              4,334 4,334 0

군            273,937 258,937 15,000

일반서무지원 81,124 66,124 15,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○ 스토리텔링 제작 용역                15,000                  0           15,000  15,000,000원

민방위 운영 272,995 226,909 46,086

국              1,192 1,192 0

도             33,584 20,091 13,493

군            238,219 205,626 32,593

유관기관협조체제유지 134,560 122,890 11,670
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부서: 행정과
정책: 민방위 운영
단위: 유관기관협조체제유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             18,390 12,220 6,170

군            116,170 110,670 5,500

예비군 육성지원 관리 15,670 15,000 670

도              7,390 6,720 670

군              8,280 8,280 0

403 자치단체등자본이전 15,670 15,000 670

도              7,390 6,720 670

군              8,280 8,280 0

03 예비군육성지원자본보조 15,670 15,000 670

  ○ 지역예비군육성지원                15,670             15,000              670  15,670,000원

도              7,390 6,720 670

군              8,280 8,280 0

미분무소화장치배치사업 22,000 11,000 11,000

도             11,000 5,500 5,500

군             11,000 5,500 5,500

403 자치단체등자본이전 22,000 11,000 11,000

도             11,000 5,500 5,500

군             11,000 5,500 5,500

02 공기관등에대한대행사업비 22,000 11,000 11,000

  ○ 미분무 소화장치 배치사업                22,000             11,000           11,000  22,000,000원

도             11,000 5,500 5,500

군             11,000 5,500 5,500

민방위 활성화 23,060 19,560 3,500

도              6,918 5,868 1,050

군             16,142 13,692 2,450

민방위시범마을 운영 23,060 19,560 3,500

도              6,918 5,868 1,050

군             16,142 13,692 2,450

301 일반보상금 21,060 17,560 3,500

도              6,318 5,268 1,050

군             14,742 12,292 2,450

10 행사실비보상금 21,060 17,560 3,500

  ○민방위지원대원 동원실비보상                 4,560              4,560                0  4,560,000원

도              1,368 1,368 0

군              3,192 3,192 0

  ○주부민방위대 위탁교육비                 5,500              2,000            3,500  5,500,000원

도              1,650 600 1,050

군              3,850 1,400 2,450

  ○주부민방위기동대 행사실비 보상금
               11,000             11,000                0      1,000,000원*11개읍면

도              3,300 3,300 0

군              7,700 7,700 0

402 민간자본이전 2,000 2,000 0

도                600 600 0

군              1,400 1,400 0

01 민간자본보조 2,000 2,000 0
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부서: 행정과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○민방위시범마을훈련운영비                 2,000              2,000                0  2,000,000원

도                600 600 0

군              1,400 1,400 0

민방위 편성운영 107,502 76,586 30,916

도              6,273 0 6,273

군            101,229 76,586 24,643

민방위 운영 및 시설장비 유지관리 30,916 0 30,916

도              6,273 0 6,273

군             24,643 0 24,643

405 자산취득비 30,916 0 30,916

도              6,273 0 6,273

군             24,643 0 24,643

01 자산및물품취득비 30,916 0 30,916

  ○ 방독면등 화생방장비물자보급                   916                  0              916  916,000원

도                273 0 273

군                643 0 643

  ○ 도-시군 재난영상회의망 구축사업
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

도              6,000 0 6,000

군             24,000 0 24,000

초 중등 교육복지 확충 3,048,963 2,678,963 370,000

도            200,000 0 200,000

군          2,848,963 2,678,963 170,000

교육환경 개선지원 2,320,300 1,950,300 370,000

도            200,000 0 200,000

군          2,120,300 1,950,300 170,000

초중고 육성 지원사업 925,000 755,000 170,000

308 자치단체등이전 925,000 755,000 170,000

06 교육기관에대한보조금 925,000 755,000 170,000

  ○산청고등학교 운동장 정비사업
              150,000                  0          150,000

  ○교육발전 역량강화 워크숍 경비
               10,000                  0           10,000

  ○생초초등학교 역사관 조성사업                10,000                  0           10,000

      150,000,000원

      10,000,000원

  10,000,000원

우정학사운영지원사업 1,395,300 1,195,300 200,000

도            200,000 0 200,000

군          1,195,300 1,195,300 0

401 시설비및부대비 370,000 230,000 140,000

도            140,000 0 140,000

군            230,000 230,000 0

01 시설비 368,416 228,416 140,000

  ○ 우정학사 학습관 증축-재정건의
              140,000                  0          140,000      140,000,000원

도            140,000 0 140,000

405 자산취득비 75,300 15,300 60,000
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부서: 행정과
정책: 초 중등 교육복지 확충
단위: 교육환경 개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             60,000 0 60,000

군             15,300 15,300 0

01 자산및물품취득비 75,300 15,300 60,000

  ○ 우정학사 학습관 기자재 설치-재정건의
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

도             60,000 0 60,000

평생학습체제 구축 54,720 49,720 5,000

평생교육지원사업 54,720 49,720 5,000

평생교육운영 지원사업 54,720 49,720 5,000

307 민간이전 54,500 49,500 5,000

05 민간위탁금 54,500 49,500 5,000

  ○평생교육원 위탁운영                54,500             49,500            5,000  54,500,000원

공무원 후생관리 1,396,923 1,386,923 10,000

공무원 후생복지 지원 1,384,423 1,374,423 10,000

공무원후생복지지원 691,062 686,062 5,000

201 일반운영비 30,000 25,000 5,000

03 행사운영비 30,000 25,000 5,000

  ○공무원한마음 체육대회                15,000             10,000            5,000  15,000,000원

구내식당 운영 22,470 17,470 5,000

201 일반운영비 8,400 3,400 5,000

01 사무관리비 8,400 3,400 5,000

  ○구내식당 김장김치 재료구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

주민 행정 편의 도모 177,674 194,000 △16,326

도              5,377 9,780 △4,403

군            172,297 184,220 △11,923

사회단체관리 177,674 194,000 △16,326

도              5,377 9,780 △4,403

군            172,297 184,220 △11,923

새마을지도자 자녀장학금 4,874 12,000 △7,126

도              2,437 6,000 △3,563

군              2,437 6,000 △3,563

301 일반보상금 4,874 12,000 △7,126

도              2,437 6,000 △3,563

군              2,437 6,000 △3,563

02 장학금및학자금 4,874 12,000 △7,126

  ○ 새마을지도자자녀 학자금                 4,874             12,000          △7,126  4,874,000원

도              2,437 6,000 △3,563

군              2,437 6,000 △3,563

사랑의집고쳐주기사업 9,800 27,000 △17,200

도              2,940 3,780 △840

군              6,860 23,220 △16,360
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부서: 행정과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 사회단체관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 9,800 27,000 △17,200

도              2,940 3,780 △840

군              6,860 23,220 △16,360

02 민간경상보조 9,800 27,000 △17,200

  ○ 사랑의집 고쳐주기사업지원                 9,800             27,000         △17,200  9,800,000원

도              2,940 3,780 △840

군              6,860 23,220 △16,360

국민운동단체 활성화 155,000 147,000 8,000

307 민간이전 155,000 147,000 8,000

02 민간경상보조 45,000 37,000 8,000

  ○ 새마을남녀지도자 연수대회                10,000              5,000            5,000

  ○할아버지 할머니 만수무강 기원 효도잔치
                3,000                  0            3,000

  10,000,000원

      3,000,000원

국가 보훈 관리 및 지원 344,480 321,480 23,000

국            305,000 305,000 0

군             39,480 16,480 23,000

추모공원 관리 344,480 321,480 23,000

국            305,000 305,000 0

군             39,480 16,480 23,000

거창,산청,함양사건합동묘역관리 313,000 305,000 8,000

국            305,000 305,000 0

군              8,000 0 8,000

307 민간이전 63,000 55,000 8,000

국             55,000 55,000 0

군              8,000 0 8,000

02 민간경상보조 63,000 55,000 8,000

  ○산청함양사건 희생자 합동위령제행사지원
               23,000             15,000            8,000      23,000,000원

국             15,000 15,000 0

군              8,000 0 8,000

추모공원관리 31,480 16,480 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조 15,000 0 15,000

  ○ 산청함양사건 학술대회지원                15,000                  0           15,000  15,000,000원

재무활동(행정과) 2,171 0 2,171

보전지출 2,171 0 2,171

보조금 반환금 2,171 0 2,171

802 반환금기타 2,171 0 2,171

01 국고보조금반환금 136 0 136

  ○ 민방위 교육훈련 보조금 집행잔액
                  136                  0              136      136,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,035 0 2,035
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부서: 행정과
정책: 재무활동(행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2010년 이장단체보혐 집행잔액                    95                  0               95

  ○ 민방위운영보조금 집행잔액                 1,940                  0            1,940

  95,000원

  1,939,820원
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